

KURIER NOWOGRÓDZKI

PRZEDSTAWICIELSTWO REDAKCJI BARANOWICZE, UL. NARUTOWICZA 70 m, 4

PRENUMERATA miesięczna z dostawą do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, zawierającą 7 zł. Konto czekowe PKO Nr. 22.12.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. Redakcja reklamów niezamówionych nie wzwiera. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do rozmieszczenia ogłoszeń.

GENY OGŁOSZEŃ: wiadomości 1-szpalowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz zadaniowe miłometr 50 gr. Kronika reklamowa miłometr 60 gr. W numerach świętecznych oraz z prowizji o 25 proc. drożej. Zagraniczne o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-ciozłoty. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do emisji. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

Brońmy Sejmu nietylko przed mnemotechnikami, lecz i przed PAT-em

Nie rozumiemy dlaczego urządowa agencja P.A.T. nie dała nam dzisiaj listu marszałka Cara w całości a tylko w skrócie? „W dalszym ciągu swego listu...” czytamy w PAT-owym komunikacie. Cóż to znaczy? Czy list ten był dłuższy, niż przeciętna mowa min. Kwiatkowskiego?

Wczoraj pisaliśmy w artykule: „bajka o rybaku i złotej rybie”, że obniżenie powagi obecnego sejmu, które ujawniło się w kilku pouszczeniach rządu, to że strony rządu podpólowywanie gałęzi, na których się siedzi. Ale patrz poniżej sprawozdanie z wczorajszej komisji. Czy ten sejm nie pomniejsza własności swego autorytetu jako aparatu kontrolującego rząd. Jakż dziwna rezolucja w sprawie planu finansowego lasów państwowych! Komisja stwierdza, że plan ten nie obejmuje roku budżetowego, nad którego budżetem komisja pracuje i powiada: „oby tak nie było w przyszłości”. Cóż to za śmieszna reakcja. Nazywa się to w języku pospolitym, lecz w danym wypadku właściwym: kiwanie palcem w bucie.

czowości” danego przemówienia stanowi ilość faktów, argumentów, dat i cyfr w przemówieniu przytoczonych popołu z brakiem rzetelności, ogólników i westchnień, to można powiedzieć, że szczytem rzetelowości byłoby przemówienie hr. Czapskiego, w którego długim wywodzie o lasach państwowych niema ani jednego frazesu. Natomiast w sympatycznych choć przytychłych wyświadczeniach min. Kwiatkowskiego, zawsze jest tyle „wody”, że starczyłoby jej na polanie bardzo dużego gazonu w czasie największej suszy. Otóż mowy min. Kwiatkowskiego są nadawane przez radio i przez PAT-a w całości, a natomiast PAT nam nadal tylko w kilku słowach przemówienie posła Kozickiego, owej ofiary... mnemotechniki ministerjalnej, chociaż zdaje się, że było ono arcy-rzeczowe. Niechże zrzęsta sam czytelnik to osądzi.

Został on dość wiernie (przebieg romany) tutaj oddany. Polegało to na tym, że powiła jędo, a nawet większe pap. posłów zapamięta się krytycznie na działalność lasów państwowych i walekutek tego po komisji rozmawialim o przebiegu dyskusji. Zwrócił uwagę pos. Kamińskiemu, że za mało pochlebiał i chwalił lasy państwowe, i że wimy wzesze, że dzieje się tam... i użyciem rzeczowicie słowa „świństwa”.

Przypuszczam, że w tej wysokiej komisji użyłby innego słowa, któreby jednak przez dosłownie okradł. Kto przeczytał uwagi Najw. Izby Kontroli, musi stwierdzić, że całe 56 stron nie jest jednym ciępkim okarżeniem, na które mamy zarazą zapłatę p. Hatica Osypkiego, nie otrzymaliśmy odpowiedzi. Zwrót o uwagach Najw. Izby Kontroli, że wypuszczają się w dzierżawę majniki rolne bez przetrzania i niż o 25, względnie 31 procent, niż w taryfowych okolicznościach, jest przyjęcie chyba dostatecznym powodem żeby hardo krytycznie parować na tę gospodarkę.

Wprowadzenie w błąd przez dyrektora lasów państwowych ministra rolnictwa i opisywanie, że w jakimś wypadku odpisano komas, który wziął wyraż losu trzydziestę parę tysięcy, ponieważ wybudował drogę i 40 mostów, gdy tymczasem Najwyższa Izba Kontroli doświada faktycznie, że ani jeden most nie był wybudowany i droga tylko w paru miejscach naprawiona — to są chyba wystarczające powody, żeby wyrazić jaknajbardziej krytykę. Zwrócił uwagę p. poseł Hutten-Czapki — nie użył tych słów, — że lasy państwowe to jakieś tabu, że tu kończy się nawet władza Najw. Izby Kontroli. Jeżeli tak jest, a wiemy, że tak jest, to chyba moje krytyczne uwagi były zupełnie absurdalne. Może p. Kamiński nie przeczytał tego, może teraz przeczyta i zobaczy, że tam jest ciępkich oskarżeń.

gu... Oto jak ten wstydlivie przemilczany dalszy ciąg listu marszałkowskiego wygląda, zdobyty przez nas na drodze prywatnej: Przywiązując jaknajwiększą wagę do utrzymania się dobrych obyczajów między sejmem a rządem w zakresie jawnej i odpowiedzialnej krytyki rządu na terenie parlamentu nie mogę oprzeć się wrażeniu, że metody, które obrał podwładny p. minister urzędnik, informujący go o przebiegu wydarzeń, nie wydają się być prowadzące do tego celu. Mając na względzie, że przez odczytanie zgodnie z życzeniem p. ministra pisma na jawnem posiedzeniu komisji budżetowej, sprawa otrzymała charakter publiczny, widzę się zmuszonym prosić p. przewodniczącym komisji budżetowej o podanie do wiadomości komisji budżetowej treści niniejszego mego pisma.

Marszałek Sejmu STANISŁAW CAR
Jeśli piszemy o pacie, jeśli winimy P. A. T-a, to w duchu przypuszczamy jednak, że redakcja P. A. T. składająca się z wyprawnych dziennikarzy, nigdy sama nie skracala dokumentu tak duzej aktualnie politycznej wagi, co ten list p. marszałka bez wyraznej instrukcji ze strony rządu. Otóż tu przychodzi chwila odpowiedzialna, aby się zapytać, na jakiej podstawie prawnej, agencja urzędowa mająca informować prasę cenzurować listy marszałka sejmu? Czy marszałek sejmu nie jest również jedną z pierwszych osób urzędowych tej Rzeczypospolitej? Czy marszałek sejmu nie jest elementem stałym na pięcioletni okres według Konstytucji 23 kwietnia, gdy rząd jest elementem zmiennym. Czy P. A. T. to istnieje, aby informować o enuncjacjach marszałka, czy też po to, aby go cenzurować i korygować. Cał.

OBRADY KOMISJI BUDŻETOWEJ

List marsz. Cara pletnuje urzednika Min. Rolnictwa

Marszałek Car wystąpił przeciwko podstuchowi prywatnych rozmów poselskich w kuluarach Sejmu. Istotnie dziwne są stosunki, przy których jest możliwe, że mnemotechnik ministerjalny zapisuje stowo po slowie, co jeden powiel wykról do drugiego w rozmowie prywatnej. Musimy przyznać, że więcej to przypomina obyczaj z durtorauv zakładów dla maletnich przeszlów, niż tradycje parlamentarne.

Alle nietylko przed podstuchem należy bronit nowy Sejm. Pamiętam, że za czasów premiera Bartla wyszedl okólnik do P.A.T.-a, aby mowy mówców sejmowych skracane byly w jednakowej proporcji, aby nie bylo tego, że o półgodzinnem przemówieniu mowy z BBWR daje się trzy karty, a o tak samo długim przemówieniu członka opozycji dwa wiersze. Ta metoda zalecona przez premiera Bartla za czasów jego filirtu z opozycją, byla jednak zbyt schematyczna. Ktoś może przez dwie godziny gadać same frazesy, ktoś przez 10 minut mówić rzeczy nowe, nieznae i decydujące. Powinno się powtarzać mowy proporcjonalnie nie do ich długości, lecz jakości, — jakkolwiek zdajemy sobie sprawę z trudności, a raczej niemożliwości wykania urzędowej agencji tak sformułowanego zalecenia.

Alle w stosunku do obecnego Sejmu P.A.T. radzi sobie zapomniać jeszcze inne, jeszcze bardziej uproszczonej metody. Oto mowy ministrów nadaje in extenso, mowy posłów zbywa kilku słowami.

Do wyrazów modnych i nadużywanych, należy określenie „rzeczowy”, „rzeczowość”. Jeśli ten przymiotnik brac tak, jak na to zasługuje, to znaczy, że o „rze-

Przed przystąpieniem do porządku dziennej obrad komisji budżetowej sejmu przewodniczący wicemarszałek Byrka odczytał pismo marszałka sejmu Cara do ministra rolnictwa i reform rolnych. W pisemie tem m. in. czytamy:

Pismo swe przeznaczone dla mnie jako marszałka sejmu pan minister przysłał w odpisie bez uprzedniego porozumienia się z mną panu przewodniczącemu komisji budżetowej z prośbą o odczytanie go na komisji. Sądzę, że obrania przez p. ministra droga nie odpowiada formom komunikowania się w podobnych wypadkach rządzu z sejmem, którego przedstawicielem nazerwitrz jest wyjątkowo marszałek sejmu.

Dzięki temu oraz z uwagi na to, że powołane wyżej pismo p. ministra doszło do mych rąk już po fakcie odczytania go na komisji, byłem pozbawiony możliwości nadania sprawie biegu szcze w toku odbywających się w tym czasie obrad komisji.

Po odczytaniu pisma p. ministra, przez przewodniczącego komisji, poseł Kozicki zabrał głos, udzielając wyjaśnień dotyczących źródeł, na których opart się uwa g. Przesyając p. ministrowi odpis dijarżusza zawierającego przemówienie pos. Kozickiego uważam, że czynię zadość życzeniu pana ministra w tym zakresie.

W dalszym ciągu swego listu p. marszałek Car stwierdza, że metoda, którą obrał podwładny minister urzędnik, informujący go o przebiegu wydarzeń, nie wydają się metodą prowadzącą do celu.

Ze stanowiska komisji budżetowej incydent jest wyzerpany
Przewodniczący wicemarszalka Byrka stwierdził, że na tem incydent ze stanowiska komisji budżetowej jest wyzerpany.

Przystąpiono do głosowania poprawek do 3 czytania. W dziele dochodów przyjęto m. in. poprawkę o zmniejszeniu w budżecie min. opieki społ. opłat specjalnych na pomoc dla bezrobotnych o 250 tys. zł. co się tyczy poprawki pos. Kamińskiego do budżetu min. rolnictwa o zwiększenie wpał od skarbu z lasów państwowych o 3 miliony zł.

Rezolucja w sprawie lasów państwowych

Przed przegłosowaniem rezolucji posła Kamińskiego uchwalono rezolucję posła Ślaskiego następującej treści:

Sejm stwierdza, że załączony do preliminarza budżetowego za r 1936/37 plan finansowo-gospodarczy lasów państwowych nie obejmujący okresu po 1 października 1936 r. nie daje dostatecznej podstawy do określenia sumy czystego dochodu z lasów państwowych za cały rok budżetowy 1936/37 i zwraca się do rządu o stosowanie na przyszłość w odniesieniu do planu finansowo-gospodarczego z lasów państwowych ścisłych metod budżetowania.

Spijrtus

Po odrzuceniu poprawki pos. Dębickiego o zwiększenie pozycy dochodu ze sprzedaży spirytusu na cele niekonsumpcyjne spowrotem w drugim czytaniu pozycję tę zmniejszono o 1 milion zł.

Przystąpiono do portawek w dziele wydatków.

Przyjęto kilka poprawek drobniejszych, a ponadto poprawkę rządu i sprawozdawcy budżetu min. skarbu zwiększającą dział 2-gi a (kwalifikacja gruntów) o 1.576.000zł. Ponadto wstawiono w dziale 5-ym koszt konwersji państwowych pożyczek wewnętrznych — 2 miliony zł.

W budżecie min. WR i OP. przyjęto następujące poprawki w dziele szkolnictwa ogólnego - kształ-

cięce zwiększono place o 7.386 tys. zł. a różne świadczenia osobowe o 50.000 zł. zwiększono place w szkolnictwie zawodowym o 60 tys. zł. powiększono subwencję w dziale nauka i szkolnictwo wyższe o 300 tys. zł. i w dziale sztuki zwiększono place o 4 tys. złotych.

Zaopatrzenie zasłużonych

Przyjęto jeszcze poprawkę rządu do części 17-ej budżetu o wartość 500 tys. zł. na zaopatrzenie osób szczególnie zasłużonych w walkach o niepodległość, po czym przegłosowano szereg rezolucji.

S 6 I

Uchwalono więc rezolucję posła Dębickiego następującej treści:

Sejm wyzwał rząd by wydał zarządzenie nakazujące dyrekcji

monopolu solnego stopniowo ograniczenie zakupywania wórków jutowych dla dopelniania nowych remanentów wórkowych monopolu solnego.

Szkolnictwo na Wileńszczyźnie

Następnie po wyjaśnieniach wiceministra Grodyńskiego przyjęto w zmienionem brzmieniu rezolucję posła Pochmarnskiego, domagającą się od rządu, aby poddał rewizję sprawę t. zw. taksy administracyjnej pobieranej od uczniów w szkołach średnich.

Przyjęto również w zmienionej redakcji rezolucję posłanki Prystorowej wzywającą rząd do przewadzenia budowy szkół powych na ziemiach wschodnich, a w szczególności na Wileńszczyźnie, do udzielenia budulca w miejscowościach zasleszonych

oraz do usunięcia wszelkich trudności natury formalnej hamujących szybkie realizowanie budowy szkół.

Komisja przyjęła w dalszym ciągu pierwszą część rezolucji pos. Sarneckiego w sprawie do starczania budulca z lasów państwowych na budowę publicznych szkół powszechnych.

W rezolucji poc. Prystorowej w sprawie ciężaru narzuconych gminie czynności, dokonano pewnych zmian i rezolucję przyjęto.

Rezolucja ta wyzwa rząd do zmniejszenia zleconych gminie czynności. Odrzucono rezolucję pos. Wagnera w sprawie reorganizacji handlu tytoniowego. Na tem porządek dzienny obrad komisji budżetowej został wyzerpany, a budżet w 3 czytaniu przyjęto.

Król Karol odwiedził Paryż



Powracając z uroczystości pogrzebowych w Londynie, król Karol rumuński wstąpił do Paryż

Sultan dostaje kosza

(A) Do New Yorka przybył słoń...
Wielki słoń przybył do New Yorka...
Słoń przybył do New Yorka...
Słoń przybył do New Yorka...

NOWOŚCI
Franciszek Olechnowicz
SIEDA LAT
w szponach G. P. U.
Czas egzekucji 1 st. 80 gr.
Do sądu w sądownictwie krajowym...
Sąd główny w Warszawie...

NOWE KSIĄZKI
JANUSZ STEPOWSKI. Na osiedlach szarańchy. Warszawa 1935. Cena 3.50.
Wydawnictwo Ligi Morskiej i Kolonijnej, Warszawa 1935. Cena 3.50.
Sąd główny w Warszawie...

Wielki słoń przybył do New Yorka...
Słoń przybył do New Yorka...
Słoń przybył do New Yorka...
Słoń przybył do New Yorka...

Strajk pracowników rzeźni w Londynie



Strajk pracowników rzeźni zagraził Londynowi brakiem mięsa.

Czy Indoezercy dziedziczą spadek?

(A) Młodzi Para z Filadelfii...
W Filadelfii, w stanie Pensylwania...
Młodzi Para z Filadelfii...
Młodzi Para z Filadelfii...

W WIRZE STOLICY

BEZSENSOWNA GIEŚKA
Obrydywne malowanie zagranicy...
W Warszawie...
W Warszawie...

Z Meksyku Czwórka Poprostak

Wesoła podał PAT:
PUBLERIA (Meksyk) PAT.
Wesoła podał PAT...
Wesoła podał PAT...

Wzruszająca ceremonia na statku

W Dąbku odbyły się w dniu 2-go...
W Dąbku odbyły się...
W Dąbku odbyły się...

Strajk mięsny w Londynie załamał się

LONDYN. — Strajk mięsny...
LONDYN. — Strajk mięsny...
LONDYN. — Strajk mięsny...

Zima nad polskim morzem

Nad polskim morzem zima jest...
Nad polskim morzem zima jest...
Nad polskim morzem zima jest...

Rybia projektomanja

Dyrekcji Lasów Państwowych

Interesy jednego z amerykańskich...
Interesy jednego z amerykańskich...
Interesy jednego z amerykańskich...

Wzruszająca ceremonia na statku

W Dąbku odbyły się w dniu 2-go...
W Dąbku odbyły się...
W Dąbku odbyły się...

Strajk mięsny w Londynie załamał się

LONDYN. — Strajk mięsny...
LONDYN. — Strajk mięsny...
LONDYN. — Strajk mięsny...

Zima nad polskim morzem

Nad polskim morzem zima jest...
Nad polskim morzem zima jest...
Nad polskim morzem zima jest...

Sieroszewski contra Piasecki

Przed Sądem Okręgowym Warszawa...
Przed Sądem Okręgowym Warszawa...
Przed Sądem Okręgowym Warszawa...

Awantury antyżydowskie w powiecie konińskim

WARSZAWA. — W dniu 5 k.m...
WARSZAWA. — W dniu 5 k.m...
WARSZAWA. — W dniu 5 k.m...

Egzaminy maturalne będą przyspieszone

WARSZAWA. W szkołach...
WARSZAWA. W szkołach...
WARSZAWA. W szkołach...

Uroczystości marynarskie podczas przejazdu przez równik



Wielki marynarski panuje antyczny, że ci, którzy poraz pierwszy przejeżdżają przez równik, odbywają chrzest, przy czym jeden z marynarzy przebraja jest za Neptuna.

A kysz, a kysz — sutanno i krzyż!

(Walka z krucjatą zach. na terenie Wileńskiego Okręgu Szkolnego)
Lecz, aż za lenne fakty, świadczą...
Lecz, aż za lenne fakty, świadczą...
Lecz, aż za lenne fakty, świadczą...

Świąły młodzieńcy wygląd NADAJE TWARZY KREM ABARID

Wielki marynarski panuje antyczny...
Wielki marynarski panuje antyczny...
Wielki marynarski panuje antyczny...

Wzruszająca ceremonia na statku

W Dąbku odbyły się w dniu 2-go...
W Dąbku odbyły się...
W Dąbku odbyły się...

Strajk mięsny w Londynie załamał się

LONDYN. — Strajk mięsny...
LONDYN. — Strajk mięsny...
LONDYN. — Strajk mięsny...

Zima nad polskim morzem

Nad polskim morzem zima jest...
Nad polskim morzem zima jest...
Nad polskim morzem zima jest...

Wzruszająca ceremonia na statku

W Dąbku odbyły się w dniu 2-go...
W Dąbku odbyły się...
W Dąbku odbyły się...

Strajk mięsny w Londynie załamał się

LONDYN. — Strajk mięsny...
LONDYN. — Strajk mięsny...
LONDYN. — Strajk mięsny...

Zima nad polskim morzem

Nad polskim morzem zima jest...
Nad polskim morzem zima jest...
Nad polskim morzem zima jest...

Wzruszająca ceremonia na statku

W Dąbku odbyły się w dniu 2-go...
W Dąbku odbyły się...
W Dąbku odbyły się...

Strajk mięsny w Londynie załamał się

LONDYN. — Strajk mięsny...
LONDYN. — Strajk mięsny...
LONDYN. — Strajk mięsny...

Zima nad polskim morzem

Nad polskim morzem zima jest...
Nad polskim morzem zima jest...
Nad polskim morzem zima jest...

Wzruszająca ceremonia na statku

W Dąbku odbyły się w dniu 2-go...
W Dąbku odbyły się...
W Dąbku odbyły się...

Strajk mięsny w Londynie załamał się

LONDYN. — Strajk mięsny...
LONDYN. — Strajk mięsny...
LONDYN. — Strajk mięsny...

Zima nad polskim morzem

Nad polskim morzem zima jest...
Nad polskim morzem zima jest...
Nad polskim morzem zima jest...

W ubiegłą niedzielę odbyły się w Rymie...
W ubiegłą niedzielę odbyły się w Rymie...
W ubiegłą niedzielę odbyły się w Rymie...

Z pobytu p. wojewody nowogrodzkiego A. Sokolowskiego w Baranowiczach

Do 6 km. zgodnie z naszą wiadomością, przył do Baranowicz p. wojewoda nowogrodzkiego, Adam Sokolowski...

Na rękawikach w Baranowiczach powstał w wojewodzie stanowiący p. Karol Walicki, p. burmistrz in. Wolk, okr. Radzi Mięjska w komplecie...

Ruch pociągów w czasie opadów śnieżnych

WILNO. — Mimo dość znacznych opadów śnieżnych ruch pociągów na terenie dystryktu wileńskiego, jak dotychczas odbywa się zupełnie sprawnie...

Gajowy zastrzelili rabusia leśnego

WILEJKA. W dniu 4. b. gajowy leśny, stanowiący własność m. Wilekaj, Jan Nowak, w czasie obchodu terenów leśnych...

Zbrodnica teściowa czy fałszywe oskarżenie

Wojewódzki Sądy Apelacyjny rozpoznaniem sprawy Marii Wójcickiej oskarżonej o zabójstwo w mieście jej ojca...

Krawka bójka wielkanocna

W pierwszym dniu świąt Wielkanocnych ub. r. w kłobucku przy ul. Krawkowskiej w zaborze... Krawka bójka wielkanocna...

Kto wygrał na Pożyczce Inwestycyjnej?

Table listing lottery results from the Pożyczka Inwestycyjna, including winning numbers and prize amounts.

W CIEKAWY CZASACH... Kto wygrał? Kto nie?... Zdrówie... Jest jeszcze cenniejsze...

W terenach i na forach



Frańska drużyna bobslejowa w Garmisch podczas treningu na zryw

200 samolotów w zjedzie gwiazdowym na Olimpiadę

Z okazji zimowej olimpiady w Garmisch Partenkirchen odbyła się obecnie międzynarodowy zlot gwiazdowy na Olimpiadę...

Znaczna poprawa warunków śnieżnych

GARMISCH. — Warunki śnieżne w Garmisch Partenkirchen poprawiły się znacznie od wtorka...

Zawody szermiercze w Wilnie

Do 15 lutego odbędą się w Wilnie zawodowe szermiercze drużynowe i indywidualne...

Trójbój gier sportowych

Dalszy ciąg trójboju pańów odbędzie się w dniach 8 i 9 lutego 1936 r. w hali gimnastycznej...

Purpurowe słońce

ROZDZIAŁ XX. Godziny, czy minuty? Według mnie minąć dłużej czasu...

my jej życie. Zrobiła wszystko, co mogła. Słomianym czepem w ręku...

Cel i zadanie strona harcerska

Praca Harcerstwa Polskiego jako systemu wychowania, opiera się o wykształconych odpowiednio instruktorów...

Specjalnie intensywne prace nad reformą kształcenia instruktorów prowadzone były w latach 1932 i 1933...

Cel i zadanie strona harcerska. Sformułowanie to nie jest nowym pomysłem...

Naczelne władze harcerskie u p. min. W.R. i O.P.

W dniach ostatnich p. Minister W. R. i O. P. profesor Świętosłowski, przyjął delegację Związku Harcerstwa Polskiego...

W rocznicę powstania

Mrok nadchodzący wczoraj szeptem okrył wzdłuż Pomorza nieprznanie...

Wiraż harcerskiego wysiugu pracy

Organizacja, uczynienie jej silną i sprężystą, przez skupienie dostatecznie dużej ilości młodych starszych...

Na harcerskim tropie

Harcerstwo jako wielka gra — zaprawa do życia, znajduje sobie wycieczki, nowe pola dla swych wysiłków...

Na harcerskim tropie

Cel i zadanie strona harcerska

Praca Harcerstwa Polskiego jako systemu wychowania, opiera się o wykształconych odpowiednio instruktorów...

Specjalnie intensywne prace nad reformą kształcenia instruktorów prowadzone były w latach 1932 i 1933...

Naczelne władze harcerskie u p. min. W.R. i O.P.

W dniach ostatnich p. Minister W. R. i O. P. profesor Świętosłowski, przyjął delegację Związku Harcerstwa Polskiego...

W rocznicę powstania

Mrok nadchodzący wczoraj szeptem okrył wzdłuż Pomorza nieprznanie...

Wiraż harcerskiego wysiugu pracy

Organizacja, uczynienie jej silną i sprężystą, przez skupienie dostatecznie dużej ilości młodych starszych...

Na harcerskim tropie

Harcerstwo jako wielka gra — zaprawa do życia, znajduje sobie wycieczki, nowe pola dla swych wysiłków...

Reforma kształcenia instruktorów harcerskich

Praca Harcerstwa Polskiego jako systemu wychowania, opiera się o wykształconych odpowiednio instruktorów...

Specjalnie intensywne prace nad reformą kształcenia instruktorów prowadzone były w latach 1932 i 1933...

Naczelne władze harcerskie u p. min. W.R. i O.P.

W dniach ostatnich p. Minister W. R. i O. P. profesor Świętosłowski, przyjął delegację Związku Harcerstwa Polskiego...

W rocznicę powstania

Mrok nadchodzący wczoraj szeptem okrył wzdłuż Pomorza nieprznanie...

Wiraż harcerskiego wysiugu pracy

Organizacja, uczynienie jej silną i sprężystą, przez skupienie dostatecznie dużej ilości młodych starszych...

Na harcerskim tropie

Harcerstwo jako wielka gra — zaprawa do życia, znajduje sobie wycieczki, nowe pola dla swych wysiłków...

Na froncie żeglarskim

Harcerstwo jako wielka gra — zaprawa do życia, znajduje sobie wycieczki, nowe pola dla swych wysiłków...

Zbliżenie do przyrody, tak namiętnie skłaniającego do spacerów, zaczęło się odrzucać również i nas, narodziła się ochota...

Nowy odcinek w harcerskiej służbie

Utarło się w szerokich warsztatach społeczeństwa przekonanie, że harcerstwo to organizacja dla młodzieży do lat 16-17...

Ze świata harcerskiego

Naczelne Władze Harcerskie otrzymały w dniach ostatnich poniższe pismo: "Dziękuję za przysłane życzenia..."

Polscy harcerze gorą w międzynarodowych zawodach

Na tegorocznych zawodach harcerskich organizowanych przez Szwajców w Marzelli w czasie 4-6 dniowa reprezentacja Z. H. P. odniosła wielkie sukcesy...

Ważne ogłoszenia

Ważne ogłoszenia. Komitet Redakcyjny A. Sokołowski i A. Wasiljewski. Redaktor odpowiedzialny A. Sokołowski.

Przed startem węgierskich bokserów w Warszawie

W najbliższą niedzielę, jak już podaliśmy, odbędzie się w Warszawie w gmachu Cyrku mecz boksem...

CASINO Monumentalne arcydzieło BURZA NAD ŚWIATEM

Specjalnie dla Polski zrealizowane w JEZYKU POLSKIM. Znamy, wiśniom, słom, wdowom dziełom...



Niepokoje w Egipcie



Zaburzenia studenckie w Kairze spowodowały wskutek użycia broni przez policję, śmierć stu i rani...

Piękno gimnastyki



W Niemczech odbywa się obecnie tydzień propagandy gimnastyki.



KARNAWAŁ W KOŁONJI

PAN! Prejer! Dziś światowy sukces! Odniewająca przepychem, emocjonująca treścią...

Programy radiowe WILNO Piątek, dnia 7 lutego 1936 r. 6.30 Pieśń. 6.33 Pobudka do gimnastyki...

HELIOS! Reprezentacyjny trójaktowy film niemiecki PEPEI (pod tytułem Konie!)...

Cukiernia S. Rudnickiego (Mickiewicza 1) Pedaże do wiadomości miłośników słodkiej kawy...

BOLU GŁOWY KOWALSKINA Nowootwarta PRALNIA ELEKTRYCZNA I GAZOWA „PERŁA”...

Lekarze Doktor ZELDOWICZ Choroby skórne, weneryczne, narządów moczowych...

Giełda warszawska DEWIZY Bełga 89,20 89,38 89,02 Berlin 213,45 213,98 212,92...

Kupno i sprzedaż GABINETOWA maszyna nożna do sprzedania niedrogo...

Okazynie dywany perskie (7 szt.) można poedyficyco sprzedać...

Lokale POSZUKUJĘ pokoju z niekolejnym wejściem dla samotnej starszej osoby...

Pokój mały, słoneczny, niekolejny wygodny (ewent. strzyżymy) do wynajęcia...

Nauka STUDENT USB oddział lekcyj, przy gotowaniu do egzaminów wstępnych...

Student matematyki poszukuje korepetycji. Matematyka i fizyka...

Inteligentny młody pracownik i długiaktowa praktyka rządca piarsz...

MŁODA inteligentna pamienna, lubiąca dzieci oraz piszącą na maszynie...

SIOSTRA PIĘLEGNIAKKA b. studentka medycyny przyjmującą dzary do chorych...

MŁODA OSOBA poszukuje pracy ka ocalaryjnej, pisząc na maszynie...

Różne PORADNIA ZAWODOWA dla dziewcząt Słowa „Służba Obywatelska”...